

ULUSLARARASI

Sivil İnisiyatif

Temmuz 2023 Sayı / 110

APİM PP NO: 120 ISSN: 2147-6713

16 Sayfa / 10 TL

UKRAYNA VE TÜRKİYE ARASINDA STRATEJİK ENDÜSTRİLER ALANINDA MUTABAKAT ZAPTI İMZALANDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile düzenlediği ortak basın toplantısında, Rusya-Ukrayna savaşı hakkında, "Savaşın uluslararası hukuk temelinde müzakereler yoluyla sona erdirilmesi için en yoğun çabayı harcayan ülke olduk" dedi.

Sayfa 2



Fidan ve Blinken zirve öncesi 'NATO genişlemesi'ni görüştü



Dışişleri Bakanlığı, Hakan Fidan ve ABD Dışişleri Bakanı Blinken'in NATO Liderler Zirvesi öncesi bir telefon görüşmesi yaptığını duyurdu.

Sayfa 3



İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan Kur'an'a karşı saygısızlığa tepki

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), İsveç'in başkenti Stockholm'de Kur'an-ı Kerim'in yakılmasını şiddetle kınayarak, bu tür provokatif eylemlerin tekrar yaşanmaması için "toplulara çağrısında bulundu

Sayfa 3



Bilişim Vadisi, Azerbaycan'da işbirliklerini geliştirecek

Bilişim Vadisi ile Azerbaycan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin Gelişimi Ajansı (KOBİA) arasında işbirliği protokolü imzalandı.

Sayfa 5

Özbekistan'da seçimleri Cumhurbaşkanı Mirziyoyev yeniden kazandı

Özbekistan'da yapılan cumhurbaşkanı erken seçiminin kesin olmayan ilk sonuçlarına göre, Liberal Demokrat Partiden yeniden aday gösterilen Şevket Mirziyoyev oyların yüzde 87,05'ini alarak, 7 yıllığına yeniden cumhurbaşkanı seçildi.



Sayfa 4



Ticaret Bakanlığı "Dış Ticaret Beklenti Anketi"ni yayımladı

Ticaret Bakanlığının bu yılın üçüncü çeyreğine ilişkin ihracat beklenti endeksi, bir önceki çeyreğe göre 4,2 puan artarak 109,5 seviyesinde gerçekleşti. İthalat beklenti endeksi ise 3 puan artarak 105,3 oldu.

Sayfa 5

TARİHTE BUGÜN

Kırgızistan Fahri Konsolosu Dr. Mustafa KURT: "İnsan Yoksa, Devlette yoktur"



Makedonya Büyükelçisi Goran Taskovskiç, Kırgızistan Fahri Konsolosu Dr. Mustafa Kurt'u makamında ziyaret ederek ülkeler arası birliktelik konusunda istişarelerde bulundu.

Sayfa 12

SSB Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün: Türk Savunma Sanayisinde "milli Teknoloji Hamlesine" Devam



Türk savunma sanayisine yön veren Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığındaki görev değişimi sonrası yılın geri kalanında birçok projede önemli gelişmeler yaşanacak.

Sayfa 11



TÜBİTAK ülkeler arası işbirliğini geliştirmek için adımlarını hızlandırdı

TÜBİTAK, diğer ülkelerle bilgi birikimlerini paylaşmak için Endonezya ve Güney Afrika ile ortak çalışma grubu, Arjantin ile ortak çağrı, Brezilya ve Hindistan ile de işbirliği yaparak ilişkilerini güçlendirmeyi hedefliyor.

Sayfa 9



TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı Sayıt Yusuf görevi devraldı

TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcılığına atanan Sayıt Yusuf, TÜRKSOY Genel Sekreterliğinde düzenlenen Devir Teslim Töreni'yle görevi Bilal Çakıcı'dan devraldı.

Sayfa 14



TDT ile AB Arasında Daha Gelişmiş İşbirliği ve Ortaklığın Yolunu Açan Anımlı Bir Resepsiyon Verildi



Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri'nin Brüksel ziyareti onuruna Türkiye'nin Avrupa Birliği Daimi Temsilciliği bir resepsiyon düzenledi

Sayfa 13

Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev Türkiye Cumhuriyeti İçişleri Bakan Yardımcısı Mehmet Aktaş ile biraraya geldi ..

Sayfa 12



UKRAYNA VE TÜRKİYE ARASINDA STRATEJİK ENDÜSTRİLER ALANINDA MUTABAKAT ZAPTI İMZALANDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile düzenlediği ortak basın toplantısında, Rusya-Ukrayna savaşı hakkında, “Savaşın uluslararası hukuk temelinde müzakereler yoluyla sona erdirilmesi için en yoğun çabayı harcayan ülke olduk” dedi.

İSTANBUL (SİVİL İNİSİYATİF) Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy ile baş başa ve heyetler arası görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı düzenleyerek açıklamalarda bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ve heyetini İstanbul'da ağırlamaktan memnuniyet duyduğunu söyledi.

"Kıymetli dostumla son yüz yüze görüşmemizi geçen sene ağustos ayında Lviv'de gerçekleştirmiştik" diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Tabii biliyorsunuz kendisiyle birçok telefon görüşmesi de yaptık, yapıyoruz. Yaşananlara karşın Türkiye-Ukrayna dostluğu her bakımdan daha da güçlendi. 500'üncü gününe uyanacağımız savaşta Ukrayna halkı ülkesinin toprak bütünlüğünü ve bağımsızlığını savunuyor. Çatışma tehlikesinin belirmeye başladığı andan itibaren savaşın önlenmesi için elimizden gelen çabayı sarf ettik" diye konuştu.

“Egemenliğine ve Bağımsızlığına Olan Desteğimizi Tüm Platformlarda İfade Ettik.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, gerilimin sıcak çatışmaya döndüğü günden beri de uluslararası hukuka ve hakkaniyete aykırı bu savaşı reddettiklerini kayda geçirdiklerini vurgulayarak, "2014 Kırım'ın uluslararası hukuka aykırı şekilde ilhakından bu yana Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne, egemenliğine ve bağımsızlığına olan desteğimizi tüm platformlarda ifade ettik. Ukrayna'yla olan dayanışmamızı siyasi, ekonomik, insani ve teknik alanlarda verdiğimiz somut yardımlarla fiiliyatta da sergiledik" ifadelerini kullandı.

Savaşın uluslararası hukuk temelinde müzakereler yoluyla sona erdirilmesi için en yoğun çabayı harcayan ülkenin Türkiye olduğuna işaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: "Geçen sene mart ayında iki ülke müzakere heyetleri arasında son derece önemli bir görüşmeye İstanbul'da ev sahipliği yaptık. Geçtiğimiz senenin temmuz ayında ise Birleşmiş Milletler'le yürüttüğümüz arabuluculuk girişimleri neticesinde İstanbul'da atılan imzalarla Karadeniz Tahıl Girişimi'ni hayata geçirdik. Türk boğazlarından dünyaya açılan bir nefes borusu misali bir yılda 33 milyon tona yakın tahılı ihtiyaç

sahiplerine ulaştırılan girişimin 17 Temmuz'da dolacak süresinin yeniden uzatılmasını temenni ediyorum. İlgili tüm tarafların bu maksatla küresel sorumluluk bilinciyle hareket edeceğine inanıyorum. Şüphesiz Ukrayna NATO'ya üyeliği hak ediyor. Her zaman ısrarla savunduğum bir hususu huzurlarınızda bu vesileyle tekrar vurgulamak istiyorum. Adil bir barışın kaybedeni olmaz. Taraflar arasındaki anlayış farklılıklarına rağmen barış arayışlarına bir an evvel geri dönülmesi en samimi arzumuzdur."

“Ukrayna'nın Yeniden Ayağa Kaldırılmasında Her Türü Desteği Vereceğiz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna'nın yeniden ayağa kaldırılmasında her türlü desteği vereceklerini kaydederek, "Ukrayna'da lider konumunda olan müteahhitlik şirketlerimiz ülkenin yeniden imarında da Ukraynalı dostlarına yardımcı olacaktır. Ukrayna'nın geleceğine güvenle bakmamızın en önemli sebeplerinden biri de Kırım Tatar Türklerinin ülkelerinin özgürlüğe kavuşması için canla başla mücadele etmesidir. Soydaşlarımızın haklarının ve hukuklarının garanti altına alınmasındaki ve özerklik statülerinin tahkim edilmesindeki emeklerinden ötürü Sayın Zelenskiy'e bir kez daha teşekkür ediyorum. Bu vesileyle hayatını kaybeden tüm Ukraynalılar için başsağlığı dileklerimi tekrarlıyorum" diye konuştu.

Ukrayna'yla dayanışma içinde olurken savaşın müzakereler temelinde sona erdirilmesi için gayretlerini sürdüreceklerini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Görüşmelerimizin, ülkelerimiz, bölgemiz ve uluslararası toplum için hayırlara vesile olmasını diliyorum. Kıymetli dostum ve saygıdeğer heyet üyeleri başta olmak üzere hepinize teşekkür ediyorum" dedi.

Emeklilere Maaşları

Emeklilerin maaşlarının iyileştirilmesine ilişkin değerlendirmede de bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Dünkü talimatlarımız çerçevesinde emeklilerimizin maaş iyileştirmeleriyle ilgili düzenlemeyi Meclisimize sunduğumuzun müjdesini paylaşmak istiyorum. Söz konusu düzenlemenin hayırlı olmasını diliyorum, bundan sonra da



milletimize verdiğimiz sözleri yerine getireceğimizi ifade ediyorum" diye konuştu.

Bir gazetecinin, esir takası ve Ukrayna'nın işgal edilmiş bölgelerinden Rusya'ya taşınan insanların Türkiye üzerinden Ukrayna'ya döndürülüp döndürülemeyeceğine dair soruları üzerine Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: "Özellikle esir mübadelesi konusunda şu anda Ukrayna tarafında Sayın Başkanı dinledik. Rusya tarafıyla da görüşme hâlindeyiz. Onlarla da görüşüyoruz. Konuyu Sayın Putin'le görüştüm ve önümüzdeki ay Sayın Putin'in de aynı zamanda Türkiye ziyareti olacak. Tekrar bunu yüz yüze görüşme imkânımız olacak. Ama bu arada bazı telefon görüşmelerimiz olması hâlinde de Sayın Putin'le bu konuyu yine ele alacağız ki esir mübadelesi, bu takaslar konusu bizim gündemimizin de öncelikli konularındandır. Nitekim bu akşam Sayın Başkan'la da bu konuyu ayrıca görüştük. Takipçisiyiz, takip edeceğiz ve temenni ederiz ki kısa zamanda bundan da bir netice alalım."

“Tahıl Koridorundaki Sürecin Ne Kadar Uzatabiliriz, Bunun Da Çalışması İçerisindeyiz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir diğer gazetecinin 17 Temmuz'da sona erecek Tahıl Koridoru Anlaşması'nın yeniden uzatılması için bir yol haritasının belirlenip belirlenmediğini ve gelecek günlerde ya da aylarda iki taraf arasında Türkiye'de arabuluculuk görüşmesi olma ihtimali bulunup bulunmadığı sorusunu şöyle yanıtladı: "İstanbul merkezli bu

tahıl koridoru meselesinde çalışmalarımızı devam ettiriyoruz, devam ettireceğiz. 17 Temmuz sonrası daha ne kadar uzatabiliriz, bunun da çalışması içerisindeyiz. Temennimiz odur ki yani bu iki ayda bir değil hiç olmazsa en azından üç ayda bir olması gibi bir beklentimiz var. Bu gayreti bu şekilde yapıp, süreyi de hiç olmazsa iki yıla çıkarmak gibi bir gayretin içerisinde olacağız. Yine bu konuyla ilgili bu akşam Sayın Başkan'la da görüştük.

Sayın Putin'le de inşallah bunu gerek telefon diplomamızda, gerekse önümüzdeki ay yapacağımız yüz yüze görüşmede gündemimizdeki en önemli konulardan bir tanesi bu. Zira Afrika'daki fakir ülkeler hep buraya bakıyor, bunun beklentisi içerisinde. Bu akşam ayrıca 12 tane Ukrayna limanlarındaki gemilerin durumunu da Sayın Başkan'la konuştuk. İnşallah bu gemilerin de serbest bırakılması noktasında gayret edeceklerini söylediler. Bu gemilerin de bırakılmasıyla -bunlar Türk gemileri- buradaki iş adamlarımız burada rahatlamış olacaklar. Ben tekrar bu tahıl koridorundaki sürecin uzatılması için yapacağımız müşterek çalışmayla netice almayı ümit ediyorum."

Liderlerinin görüşmelerinin ardından, iki ülke arasında Stratejik Endüstriler Alanında Mutabakat Zaptı imzalandı.

Anlaşmaya Türkiye adına Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Ukrayna adına ise Stratejik Endüstriler Bakanı Oleksandr Kamyshin imza attı.

Fidan ve Blinken zirve öncesi 'NATO genişlemesi'ni görüştü

Dışişleri Bakanlığı, Hakan Fidan ve ABD Dışişleri Bakanı Blinken'in NATO Liderler Zirvesi öncesi bir telefon görüşmesi yaptığını duyurdu.



SİVİL İNİSİYATİF/ Dışişleri Bakanlığı, 11-12 Temmuz'da Litvanya'nın başkenti Vilnius'ta düzenlenecek NATO Liderler Zirvesi öncesinde Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken'in telefonda görüştüğünü açıkladı. Bakanlığın açıklamasında, Fidan'ın ABD'li mevkidaşı Antony Blinken ile telefon görüşmesi yaptığı, görüşmede NATO genişlemesi ve Vilnius'ta yapılacak NATO Liderler Zirvesi'nin ele alındığı belirtildi.

24 SAATTE İKİNCİ GÖRÜŞME
Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile bugün bir telefon görüşmesi gerçekleştirmiştir.

Görüşmede, NATO genişlemesi ve Vilnius'ta yapılacak NATO Liderler Zirvesi ele alınmıştır" denildi.

ABD Dışişleri Bakanlığı adına açıklama yapan Sözcü Matthew Miller da telefon görüşmesinde Rusya-Ukrayna savaşına ilişkin son gelişmelerin ele alındığını aktardı.

Blinken'in 'İsveç'in resmi olarak NATO'ya üye olmasının ve Türkiye ile ABD'nin uzun süreli savunma işbirliğini daha da güçlendirme zamanının geldiğini' söylediği belirtildi.

ERDOĞAN VE BIDEN DA TELEFONDA GÖRÜŞTÜ
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 8 Temmuz'da da ABD Dışişleri

Bakanı Blinken ile telefon görüşmesi yapmış, görüşmede NATO'nun genişlemesi, Vilnius'ta yapılacak NATO Liderler Zirvesi, Suriye'ye yönelik Birleşmiş Milletler (BM) sınır ötesi yardım mekanizmasının süresinin uzatılması ve Ukrayna'daki son gelişmelerin ele alındığı açıklanmıştı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da Litvanya'da yapılacak olan NATO zirvesi öncesi dün ABD Başkanı Joe Biden ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre görüşmede, Ukrayna'nın NATO'daki konumu, İsveç'in NATO üyeliği ile F-16'ların teslimi başlıkları gündeme geldi.

İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan Kur'an'a karşı saygısızlığa tepki

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT), İsveç'in başkenti Stockholm'de Kur'an-ı Kerim'in yakılmasını şiddetle kınayarak, bu tür provokatif eylemlerin tekrar yaşanmaması için "toplu önlemler alma" çağrısında bulundu

İİT, dönem başkanı Suudi Arabistan'ın talebi üzerine gerçekleştirdiği İİT Açık Katılımlı Olağanüstü İcra Komitesi toplantısının ardından sonuç bildirisini yayımladı. Stockholm'de Kur'an-ı Kerim'in mukaddesliğine yönelik yapılan saygısızlığın şiddetle kınandığı bildiride, İsveç makamlarının buna izin verilmesi ise üzüntüyle karşılandı.

İİT Genel Sekreteri'nden teşkilata üye ülkeler adına İsveç hükümetine bir mesaj göndermesi çağrısının yer aldığı bildiride, Genel Sekreter'den ayrıca Kur'an-ı Kerim'in yakılmasına tepki göstermek ve ifade özgürlüğü adı altında bu suçun tekrarlanmaması için gerekli önlemlerin alınması talebinde bulunmak üzere hem İsveç hem de Avrupa Birliği Komisyonu'na bir heyet gönderme konusunu değerlendirmesi talebinde bulundu.

İİT üyesi ülkelerin, Kur'an-ı Kerim'e ve İslam'ın diğer sembollerine yönelik saygısızca eylemlere karşı toplu çabalar sarf etmeleri çağrısının yapıldığı bildiride, ifade özgürlüğünü uygulamanın birtakım haklarla birlikte yükümlülükler de gerektirdiğine dikkat çekildi. İsveç'in başkenti Stockholm'de Irak asıllı Salwan Momika, 28 Haziran'da Stockholm Camisi önünde polis koruması altında Kur'an-ı Kerim yakmıştı.

KAYNAK:AA



Özbekistan'da seçimleri Cumhurbaşkanı Mirziyoyev yeniden kazandı

Özbekistan'da yapılan cumhurbaşkanı erken seçiminin kesin olmayan ilk sonuçlarına göre, Liberal Demokrat Partiden yeniden aday gösterilen Şevket Mirziyoyev oyların yüzde 87,05'ini alarak, 7 yıllığına yeniden cumhurbaşkanı seçildi.



Özbekistan'da 30 Nisan'da yapılan referandumda anayasa değişikliğinin kabul edilmesinin ardından dün cumhurbaşkanı erken seçimleri düzenlendi.

Seçimde parlamentonun alt kanadı Yasama Meclisinde temsil edilen 5 siyasi partinin aday gösterdiği dört isim yarıştı. Merkezi Seçim Komisyonu Başkanı Zayniddin Nizamhocayev, basın toplantısında, Cumhurbaşkanı Mirziyoyev'in demokrasi kurallarına, ulusal yasalar ve uluslararası hukuk normlarına uygun olarak dün yapılan seçimlerde seçmenlerin yüzde 87,05'inin oyunu alarak yeniden cumhurbaşkanı seçildiğini duyurdu.

Nizamhocayev, "Ülkedeki seçim yasasına göre, kullanılan oyların yarısından fazlasını alan aday, cumhurbaşkanı olarak seçilmiş sayılacaktır. Buna göre, Liberal Demokrat Partiden aday gösterilen Şevket Mirziyoyev, seçmenlerin yüzde 87,05 oyunu alarak galip oldu ve Özbekistan Cumhurbaşkanı olarak seçildi." ifadesini kullandı.

Oy sayımının sona erdiğini belirten Nizamhocayev, buna göre ülke genelinde toplam 15 milyon 651 bin 405 seçmenin oy kullandığını, bu sayının toplam kayıtlı seçmen sayısının yüzde 79,88'ine denk geldiğini dile getirdi.

Nizamhocayev, seçimlerde Halk Demokrat Partisi adayı Uluğbek İnoyatov'un yüzde 4,02, Özbekistan Ekoloji Partisi adayı Abduşukur Hamzayev'in yüzde 3,74 ve Adalet Sosyal Demokrat Partisi adayı Roba Mahmudova'nın ise yüzde 4,43 oy aldığını ifade etti.

Nizamhocayev, şimdiye kadar seçimde usulsüzlük yapıldığına dair herhangi bir şikayetin bildirilmediğini sözlerine ekledi. Özbekistan, dün yapılan seçimlerde yeni cumhurbaşkanını belirlemek için sandık başına gitti.

36 milyona yakın nüfusa sahip Özbekistan'da, yaklaşık 20 milyon kayıtlı seçmen bulunuyor.

Cumhurbaşkanlığı seçimi için ülke genelinde 10 bin 784 sandık kurulurken, yurt dışındaki Özbek vatandaşları da aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 39 ülkede kurulan 55 sandıkta oylarını kullandı.

Özbekistan yasalarına göre seçimde Özbekçeyi iyi bilen, 35 yaşını dolduran,

son 10 yılda ülkede sürekli yaşayan ve sadece siyasi partiler tarafından aday gösterilen Özbek vatandaşları cumhurbaşkanı adayı olabiliyor. 2021 seçimlerinde yüzde 80,1 oy alan Mirziyoyev iki kez cumhurbaşkanı seçilmişti.

Liderler, yeniden cumhurbaşkanı seçilen Mirziyoyev'i tebrik etti. Özbekistan Cumhurbaşkanlığı Basın Ofisinden yapılan açıklamaya göre, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Özbekistan'daki cumhurbaşkanı seçimini kazanan Mirziyoyev'i telefonla arayarak tebrik etti. Erdoğan, Mirziyoyev'e görevinde başarılar diledi ve seçimlere yüksek katılım oranının ülke halkının Özbekistan'da devam eden reformlara geniş bir desteğinin bir göstergesi olduğunu belirtti.

Telefon görüşmesinde son yıllarda Özbekistan ile Türkiye arasındaki geniş kapsamlı stratejik ortaklığın giderek derinleştiğinden duyduğu memnuniyeti dile getiren iki cumhurbaşkanı, Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi'nin yapılacak toplantısına hazırlık meselelerini de görüştü.

Görüşmede, faal karşılıklı diyalogun sürdürülmesi, karşılıklı ticaretin artırılması ve yatırım projelerinin hayata geçirilmesinin önemi vurgulandı. Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin de seçimleri kazanan Mirziyoyev'i telefonla arayarak cumhurbaşkanı seçiminde elde ettiği zaferden dolayı kutladı.

Putin, seçimlerdeki zaferin Mirziyoyev'in yüksek siyasi itibarını teyit ettiğini ve ülkenin dinamik kalkınmasını, uluslararası konumunu güçlendirmeyi ve vatandaşların hak ve çıkarlarını korumayı amaçlayan büyük reformlar sürecine halkın geniş desteğini gösterdiğini kaydetti.

Liderler, karşılıklı yarar sağlayan ticari ve ekonomik işbirliğini genişletme, karşılıklı ticaretin daha da geliştirme ve sanayi alanındaki işbirliğini teşvik etmenin önemine dikkat çekti.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev de telefonla aradığı Mirziyoyev'i, seçimlerdeki zaferinden dolayı kutlayarak, dost Özbek halkına barış, esenlik ve refah diledi.

Telefon görüşmesinde çok yönlü

ilişkilerin daha da genişletilmesi ve ortak projelerin teşvik edilmesi konularını ele alan iki cumhurbaşkanı, ayrıca iki ülke hükümetleri düzeyinde ekonomi alanındaki işbirliğinin kapsamlı geliştirilmesinin önemine dikkat çekildi.

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, Türkmenistan Cumhurbaşkanı Serdar Berdimuhammedov, Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rahman, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov ve Türkmenistan Halk Maslahati Başkanı Gurbangulı Berdimuhammedov ile Kazakistan'ın ilk Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev de telefonda aradıkları Mirziyoyev'i cumhurbaşkanı seçilmesinden dolayı kutladı.

Gözlemciler seçimi "açık ve şeffaf" olarak değerlendirdi

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreter Yardımcısı Sadi Jafarov başkanlığındaki TDT seçim gözlem misyonu, seçim değerlendirmesi için başkent Taşkent'te bir basın toplantısı düzenledi.

Jafarov, seçim günü Taşkent'teki 21 seçim sandığında oy verme işlemini gözlemlediklerini ve seçim mevzuatının herhangi bir ihlaline rastlamadıklarını kaydetti.

Seçimin önemli bir usulsüzlük olmaksızın profesyonelce organize edildiğini ve yürütüldüğünü vurgulayan Jafarov, oy kullanma sürecinin şeffaflığının sağlandığını belirtti. Jafarov, gözlem misyonunun seçim sürecinde herhangi bir müdahale vakasını gözlemlemediğini aktardı.

Seçim sırasında siyasi grupların baskısını tespit etmediğini aktaran Jafarov, oy verme ve sayma sürecini takip ettiklerini ve bu süreçlerin mevzuata uygun olarak gerçekleştirildiğini vurguladı.

Jafarov, "TDT Seçim Gözlem Misyonu, Özbekistan'da cumhurbaşkanı erken seçiminin ulusal mevzuata ve uluslararası kabul görmüş seçim standartlarına uygun açık ve şeffaf olarak gerçekleştirildiğini teyit etmektedir. Kardeş Özbekistan vatandaşlarını başarılı seçimler için tebrik ediyor ve seçim sonuçlarının ülkedeki istikrar ve refahın daha da güçlendirilmesine ve Türk Dünyasında kardeşlik ilişkilerinin derinleşmesine katkıda bulunmasını umduğunu yineliyor." değerlendirmesinde bulundu.

"Seçim, sakin bir ortamda geçti"

AK Parti Amasya Milletvekili Haluk İpek başkanlığındaki Türk Devletleri Parlamenter Asamblesi (TÜRKPAs) Seçim Gözlem Misyonu da seçime ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

İpek, TÜRKPAs gözlemcilerinin seçim gününde Taşkent'teki birçok sandığı ziyaret ettiğini ve oy verme işlemini, sandıkların açılmasından oyların sayılmasına kadar tüm aşamalara izlediğini, sandık görevlileri, yerel gözlemciler ve seçmenlerle görüşüğünü kaydederek, "Seçim, sakin bir ortamda geçmiş ve genel olarak oy verme süreci olumlu olarak değerlendirilmiştir." ifadesini kullandı.

Engelli vatandaşların seçimlere engelsiz ve bağımsız erişiminin sağlanması konusunda alınan tedbirleri olumlu olarak değerlendiren İpek, ayrıca çok sayıda ülke ve uluslararası kuruluşlardan 797 uluslararası gözlemcinin cumhurbaşkanı seçimleri için akredite edilmesini takdirle karşıladıklarını vurguladı.

İpek, "Misyon, Özbekistan'da 9 Temmuz 2023 tarihinde yapılan cumhurbaşkanı seçiminin ulusal mevzuat ve uluslararası standartlara uygun olarak gerçekleştirildiği sonucuna varmıştır." diye konuştu.

Konuşmasında İpek, Mirziyoyev'i seçimlerdeki başarısından dolayı tebrik ederken, seçim sonuçlarının Özbekistan halkı, devleti ve Türk devletlerine hayırlı olmasını diledi.

KAYNAK:AA



Ticaret Bakanlığı "Dış Ticaret Beklenti Anketi"ni yayımladı

Ticaret Bakanlığının bu yılın üçüncü çeyreğine ilişkin ihracat beklenti endeksi, bir önceki çeyreğe göre 4,2 puan artarak 109,5 seviyesinde gerçekleşti. İthalat beklenti endeksi ise 3 puan artarak 105,3 oldu.



Ticaret Bakanlığı, 2023 yılının üçüncü çeyreğine ilişkin Dış Ticaret Beklenti Anketi'ni açıkladı. Buna göre, ihracat beklenti endeksi, bu dönemde bir önceki çeyreğe göre 4,2 puan arttı. Yılın ikinci çeyreğinde 105,3 seviyesinde olan endeks, üçüncü çeyrekte 109,5'e yükseldi. Endeks geçen yılın aynı dönemine göre ise 9,6 puan geriledi.

Endeksi, gelecek 3 aya ilişkin ihracat beklentisi ve ihracat sipariş beklentisi, bir önceki çeyreğe göre azalış yönünde etkilerken, şu anda kayıtlı ihracat sipariş düzeyi ve son 3 aydaki ihracat sipariş düzeyine yönelik değerlendirmeler endeksi bir önceki çeyreğe göre artış yönünde etkiledi.

İTHALAT BEKLENTİ ENDEKSİ

Bu yılın üçüncü çeyreğine ilişkin ithalat beklenti endeksi ise bir önceki çeyreğe göre 3 puan artarak 105,3 seviyesinde gerçekleşti. Endeks geçen yılın aynı dönemine göre de 3,3 puan azaldı. İthalat beklenti endeksine dahil edilen sorulardan gelecek 3 aya ilişkin ithalat birim fiyatı beklentisi ve son 3 aydaki ithalat sipariş düzeyi sorusuna yönelik değerlendirmeler endeksi azalış, gelecek 3 aya ilişkin ithalat beklentisi ve şu anda kayıtlı ithalat sipariş düzeyi sorusuna yönelik değerlendirmeler endeksi ise artış yönünde etkiledi.

Kaynak:AA



Bilişim Vadisi, Azerbaycan'da işbirliklerini geliştirecek

Bilişim Vadisi ile Azerbaycan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin Gelişimi Ajansı (KOBİA) arasında işbirliği protokolü imzalandı.



Başkent Bakü'de düzenlenen törende, Bilişim Vadisi Genel Müdürü Ahmet Serdar İbrahimcioğlu ile KOBİA Başkanı Orhan Memmedov işbirliği protokolüne imza koydu.

İbrahimcioğlu, Bilişim Vadisi'nin, Türkiye'de Milli Teknoloji Hamlesi vizyonuyla teknoloji girişimciliği ekosisteminin güçlenmesi amacıyla kurulduğunu, daha çok teknoloji tabanlı girişimlerin gelişmesi ve büyümesi ve onların daha fazla ihracata yönelik de çalışmalar yapabilmesi için gayret gösterdiklerini söyledi.

Bilişim Vadisi'nin ilk uluslararası şubesinin Bakü'de açılmasının önemli olduğunu ifade eden İbrahimcioğlu, şöyle konuştu:

"Bunun ana amacı şudur. Biz bir tarafta İstanbul, diğer tarafta Bakü'nün olduğu bir mega teknoloji koridorunu aslında iki kapı olarak bağlamış olduk. Bu kapılardan bir tanesi ile Asya'ya diğeri ile de Avrupa'ya açılacağımız çeşitli işbirliklerini, özellikle teknoloji girişimciliği, bilişim alanındaki girişimcilerin gelişmesi ve bunların ticarileşmesi faaliyetlerini yürüteceğimiz bir yapıyı da birlikte burada kurmuş olacağız."

Serdar İbrahimcioğlu, Azerbaycan Teknik Üniversitesi yerleşkesi içerisinde oluşturdukları Bilişim Vadisi'nin KOBİA ile yaptıkları protokolle daha iyi noktalara geleceğine inandıklarını vurgulayarak, protokolle ilgili şu bilgileri verdi:

"Azerbaycan'daki teknoloji girişimciliğinin gelişmesi için buradaki Bilişim Vadisi'nin teknoloji transferi yapacağı girişimlere birtakım destekler ve teşvikler verilecek. Bunun, buradaki ekosistemin güçlenmesine çok büyük

katkısı olacağını görüyoruz. Bu yaz, 30 ayrı ülkeden gelen girişimcilerle Türkiye'de yaptığımız oyun geliştiricilerinin hızlandırma programının bir tanesini de Bakü'ye taşıyacağız. Sonrasında da 3 yıl içerisinde buraya getireceğimiz en az 50 uluslararası şirketle beraber hem uluslararası girişimciliğin gelişmesine hem de teknoloji transferine, bir taraftan da teknoloji alanındaki genç istihdamın Azerbaycan'ın içerisinde kalarak kümelenmeyi daha iyi noktalara taşımasına katkı sağlayacağız."

Memmedov da Bilişim Vadisi ile yapılan işbirliğinin yenilikçi girişimcilik için faydalı olacağına inandıklarını dile getirdi.

Bakü'de bir süredir Bilişim Vadisi'nin şubesinin bulunduğunu hatırlatan Memmedov, "Biz de KOBİA olarak hem start-up'lara hem de genç iş insanlarına destek olmak için Bilişim Vadisi ile iş birliği yapacağız." dedi.

KAYNAK: TRT AVAZ



Tika Desteğiyle Kırgızistan Talas Devlet Üniversitesi'nde Türkçe Öğretim Merkezi Açıldı

 TİKA



*TİKA, Kırgızistan'da Türkçe Öğretimine
Verdiği Destekle Sürdürüyor*

Kırgızistan'daki Talas Devlet Üniversitesi'nde (TALDÜ), Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı'nın (TİKA) desteğiyle Türkçe Öğretim Merkezi açıldı.

TİKA desteğiyle kurulan Türkçe Öğretim Merkezinin Talas Devlet Üniversitesi'nde düzenlenen törene, Türkiye Cumhuriyeti Bıřek Büyükelçisi Ahmet Sadık Dođan, Talas Vali Yardımcısı Mira Seydikerimova, Talas Milletvekili ve Kırgızistan Önceki dönem Meclis Başkanı Dastanbek Cumabekov, TİKA Bıřek Koordinatörü Osman Usta, Eğitim Müşaviri Kürşat Dulkadir, Türkiye Türkçesi Eğitim Öğretim Merkezi (TTÖMER) Müdürü Mustafa Bulut ve üniversite yönetimi katıldı.

“Yedi Halkın Dilini Bil, Yedi Atanın Dilini Bil”

Talas Vali Yardımcısı Seydikerimova, Türkçe sınıfının Talas Devlet Üniversitesi'nde açılmasından duyduğu memnuniyeti dile getirdi ve Kırgızların "Yedi halkın dilini bil, yedi atanın dilini bil" atasözünü hatırlatarak dil öğrenmenin önemine dikkat çekti. Türkçe sınıfının öğrencilere büyük katkı sağlayacağı inancını dile getiren Seydikerimova, iki ülke arasındaki dostluk ilişkilerinin artmasını ve böyle öğretim merkezlerinin daha fazla açılmasını istediklerini ifade etti.

“Türkiye'nin Bıřek Büyükelçisi Dođan, Üniversitesine Hayırlı Olması Temennisinde Bulundu”

Türkiye'nin Bıřek Büyükelçisi Dođan, Türkçe ve Kırgızcanın birbirine benzer olduğunu belirterek, Türkçe öğretim sınıfının Talas Devlet Üniversitesi'ne hayırlı olması temennisinde bulundu.

Dođan, Kırgızistan'da Türkiye Türkçesini öğrenerek sertifika alan öğrencilerin ilave dil eğitimine gerek duymadan Türkiye'deki üniversitelerde lisans, yüksek lisans veya doktora yapabileceklerini söyledi.

“Cumabekov, Türkiye Türkçesi Dünya Dili Haline Geldi”

Milletvekili Cumabekov, TİKA'nın Kırgızistan'ın sosyal kalkınmasına sağladığı katkılara işaret etti.

Türkçe sınıfında TTÖMER öğretmenlerinin ders vereceği bilgisini paylaşan Cumabekov, dünya dili haline gelen Türkiye Türkçesini öğrenen öğrencilerinin Türkiye'deki üniversitelerde eğitim veya uluslararası alanda iş bulmada kolaylık göreceğinin altını çizdi.

Merkezin duvarlarında Karahanlılar ve Selçuklularda kullanılan motiflerin yer aldığını belirten TİKA Koordinatörü Usta, Türkiye mezunu genç bir Kırgız mimar tarafından tasarlanan Türkçe Öğretim Merkezi ile Kırgızistan'ın tüm bölgelerinde Türkçenin TÖMER tarafından en yetkin şekilde öğretilmesine katkı sağlandığını kaydetti.

KAYNAK: ULUSLARARASI SİVİL İNİSİYATİF GAZETESİ



Srebrenitsa soykırımının 28'inci yılı dolayısıyla anma programı yapıldı

Bosna Hersek'in doğusundaki Srebrenitsa'da, Temmuz 1995'te yaşanan ve 8 binden fazla Boşnak sivilin acımasızca katledildiği soykırımın 28'inci yılı dolayısıyla anma programı düzenlendi.

Bosna Hersek'teki savaşta Birleşmiş Milletler (BM) askerlerinin üs olarak kullandığı eski akümülatör fabrikasında düzenlenen anma programına Bosna Hersek Devlet Başkanlığı Konseyi Boşnak üyesi Denis Becirovic, Konseyin Hırvat üyesi Zeljko Komsic, Karadağ Başbakanı Dritan Abazovic, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, AK Parti Genel Başkanvekili Efkân Ala, Türkiye-Bosna Hersek Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Başkanı ve Bursa Milletvekili Refik Özen, Türkiye'nin Saraybosna Büyükelçisi Sadık Babür Girgin, Srebrenitsa Anma Törenleri Organizasyon Kurulu Başkanı Hamdija Fejzic ile çok sayıda davetli katıldı.

Becirovic, burada yaptığı konuşmada, Srebrenitsa'da yaşanan gerçeklerin sonsuza kadar anlatılması gerektiğini belirterek, "Srebrenitsa anneleri, 28 yıldır adalet için mücadele ediyor. Bu cesur kadınlar her türlü saygı ve hoşgörüyü hak ediyor." dedi. Uluslararası ve ulusal mahkemelerin Srebrenitsa'da yaşananları "soykırım" olarak nitelendirdiğinin altını çizen Becirovic, "Birleşmiş Milletler (BM) savaş zamanı yaptıkları hataları kabul etti. Son dönemde ise savaşı sonlandıran Dayton Barış Antlaşması'na aykırı davranılıyor." diye konuştu. Karadağ Cumhurbaşkanı Jakov Milatovic, video konferans yoluyla katıldığı programda, Srebrenitsa'daki soykırımın Avrupa'da İkinci Dünya Savaşı'nın ardından yaşanan en büyük insanlık trajedisi olduğunu vurgulayarak, soykırımın inkarının yapıyor olmasından üzüntü duyduğunu söyledi.

Bulgaristan Dışişleri Bakanı Mariya Gabriel de mesaj göndererek, Balkanlar'da savaşın yaşanmaması gerektiğini belirterek, "Srebrenitsa'daki soykırım olmamalıydı. Unutulan soykırım tekrarlanır, dolayısıyla Srebrenitsa'da olanları asla unutmamalıyız." ifadelerini kullandı. Soykırım inkarının güven inşasında bir engel olduğunu belirten Gabriel, Srebrenitsa'da yaşananların insanlığa bir uyarı niteliği taşıdığını aktardı. Bosna Hersek Yüksek Temsilcisi Christian Schmidt ise soykırımın asla unutulmaması gerektiğini söyleyerek, uluslararası kurumların o dönem gereken katkıyı veremediğini belirtti. Srebrenitsa Anma Törenleri Organizasyon Kurulu Başkanı Fejzic, Bosna Hersek'teki savaş zamanında yaşanan zulüm, katliam ve soykırımın ardından halkın yine barıştan yana olduğunu kaydetti. 30 soykırım kurbanı toprağa verilecek Bu yılki törenlerde soykırımda öldürülen ve kimlikleri tespit edilen 30 soykırım kurbanı daha, cenaze namazı kılınarak toprağa verilecek. Soykırımın 28. yılında toprağa verilecek 30 soykırım kurbanından en genci, öldürüldüğünde 15 yaşında olan Elvir

Salcinovic; en yaşlı kurban ise 65 yaşındayken öldürülen Nezir Muminovic. Bu yıl toprağa verilecek soykırım kurbanlarının isimleri şöyle: "Esad Dzanic, Bekir Music, Sakib Garaljevic, Himzo Mujic, Hasib Ibrahimovic, Redjo Jahic, Rifet Tabakovic, Idriz Mehinovic, Mujo Esmic, Saban Ibric, Senid Hodzic, Semir Djozic, Sabid Ibrahimovic, Mehmed Gerovic, Nisad Selimovic, Halil Avdic, Hasan Smajlovic, Esed Klempic, Sabahudin Selimovic, Husein Zukic, Elvir Salcinovic, Dzemail Alic, Mustafa Mekanik, Ahmedin Halilovic, Zuhdija Lemes, Hasib Mujanovic, Vejsil Mujanovic, Ekber Ridjic, Mevlid Aljic ve Nezir Muminovic." Srebrenitsa'da ne oldu?

Srebrenitsa'nın, 11 Temmuz 1995'te Ratko Mladic komutasındaki Sırp birliklerince işgal edilmesinin ardından BM bünyesindeki Hollandalı askerlere sığınan sivil Boşnaklar, daha sonra Sırlara teslim edildi.

Kadın ve çocukların Boşnak askerlerin kontrolündeki bölgeye ulaşmasına izin veren Sırlar, en az 8 bin 372 Boşnak erkeği ormanlık alanlar, fabrikalar ve depolarda katletti. Katledilen Boşnaklar, toplu mezarlara gömüldü. Savaşın ardından kayıpları bulmak için başlatılan çalışmalarda, toplu mezarlarda cesetlerine ulaşılan kurbanlar, kimlik tespitinin ardından her yıl 11 Temmuz'da Potoçari Anıt Mezarlığı'nda düzenlenen törenle toprağa veriliyor. Potoçari Anıt Mezarlığı'nda 6 bin 721 soykırım kurbanının mezarı bulunurken bu sayı bugün 6 bin 751'e yükselecek.

KAYNAK:AA



KKTC Başbakanı Üstel: İki devlet tek millet olarak yolumuza devam ediyoruz

KKTC Başbakanı Ünal Üstel, "İki devlet tek millet olarak yolumuza devam ediyoruz. Sizinle birlikte ve istikrar içinde geleceğe güvenle ve emin adımlarla yürümeye devam edeceğiz." dedi.



Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı Ünal Üstel, "İki devlet tek millet olarak yolumuza devam ediyoruz. Sizinle birlikte ve istikrar içinde geleceğe güvenle ve emin adımlarla yürümeye devam edeceğiz. Bizler bir olduğukça, bizler birlikte olduğukça, bizler ilişkilerimizi güçlü tuttukça kimse bizi yıkamaz. Birbirimizden koparamaz." dedi.

Üstel, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde görüşmesinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu.

Baş başa ve heyetler arası toplantılarda KKTC'yi "Türkiye Yüzyılı"nın bir parçası haline getirecek ve KKTC'ye geleceğin kapılarını açacak önemli projeleri değerlendirdiklerini kaydeden Üstel, yakın zamanda yeni Ercan Havalimanı projesiyle ilgili son çalışmalarını ele aldıklarını söyledi. Üstel, "20 Temmuz'da sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da teşrifleriyle yeni havalimanımızı açacak ve yıllardır çektiğimiz hasrete bir son vermiş olacağız." dedi.

KKTC Başbakanı Üstel, "Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin gelişiminin önünü açacak, yaşamsal projelerin hayata geçirilmesi ve devletimizin uluslararası alanda hak ettiği yeri olarak halkımızın güven ve refah içerisinde gelecek yolculuğuna devam edebilmesi için Türkiye ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ilişkileri yaşamsaldır, vazgeçilmezdir." ifadelerini kullandı.

Heyetler arası gerçekleşen görüşmelere de değinen Üstel, KKTC'de yarım kalan tüm yol projelerinin tamamlanması, ihtiyaç duyulan tüm okulların yapılması, okulların depreme dayanıklı hale gelebilmesi için güçlendirme çalışmalarının yapılması, Lefkoşa'ya 500 yataklı hastanenin temelinin atılması ve Girne ve Güzelyurt hastanelerinin tamamlanması ve diğer bazı

projeler konusunda Türk hükümetinin tam desteğini aldıklarını söyledi.

Üstel, söz konusu projelerin başlatılmasının KKTC'nin de "Türkiye Yüzyılı"nın bir parçası haline gelmesi anlamına geleceğini belirtti. Görüşmede, enflasyondan kaynaklı sıkıntıların aşılması konularını da ele aldıklarını belirten Üstel, bu konuda Türkiye'nin tam desteğini almaktan mutluluk duyduklarını dile getirdi. Üstel, öte yandan "İlk Evim" konut kredileri gibi gençlere yönelik destekleri hemen başlatılacaklarını belirterek, özel sektör, sanayi, tarım ve hayvancılığa sağlanacak hibe ve kredi destekleri konusunda Türkiye'den ciddi destek sağladıklarını vurguladı.

"İki devlet tek millet olarak yolumuza devam ediyoruz"

Tüm görüşmelerde karşılıklı siyasi istikrarın sürmesi ve korunması konusuna vurgu yaptıklarını kaydeden Üstel, "Hükümetimiz istikrarlı şekilde görevinin başındadır ve istikrarlı şekilde görevinin başında olmaya devam edecektir." dedi.

Üstel, "iki devletli çözüm" vizyonuna da hükümet olarak tam destek verdiklerini belirterek, KKTC'nin dünyadaki yerini alabilmesi için canla başla çalıştıklarını vurguladı.

KKTC halkına ve hükümetine her alanda verdikleri desteklerden dolayı Türkiye'ye teşekkür eden Üstel, "İki devlet tek millet olarak yolumuza devam ediyoruz. Sizinle birlikte ve istikrar içinde geleceğe güvenle ve emin adımlarla yürümeye devam edeceğiz. Bizler bir olduğukça, bizler birlikte olduğukça, bizler ilişkilerimizi güçlü tuttukça kimse bizi yıkamaz. Birbirimizden koparamaz." diye konuştu.

KAYNAK:AA





TÜRKİYE CUMHURİYETİ
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI

İçişleri Bakanlığı orman yangınlarıyla ilgili genelge yayımladı

İçişleri Bakanlığı, orman yangınlarına karşı tedbir alınması için genelge yayımladı.

Genelge ile orman yangını için risk taşıyan bölgelerde, 31 Ekim 2023 tarihine kadar ormanlık alanlara girişler yasaklandı.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Orman yangınlarıyla mücadele etmek için... Orman yangınlarının içimizi yakmaması için... Orman yangını riski taşıyan bölgelerde 31 Ekim 2023 tarihine kadar alınan tedbirleri içeren İçişleri Bakanlığı Genelgemizi yayınladık. Yarınlarımıza miras olarak bırakacağımız yeşil vatanımızı, ormanlarımızı korumak için lütfen kurallara uyalım. Bir kıvılcım yükreklerimizi dağılasın" dedi.

'ORMANDA KAMP VE ÇADIR KURMAK YASAK'

Konuyla ilgili bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada ise Meteoroloji Genel Müdürlüğü'nden alınan meteorolojik veriler çerçevesinde, bazı bölgelerde mevsim normallerinin üzerinde seyreden hava sıcaklıkları ile orman alanları ve çevresinde artan insan hareketliliğine bağlı olarak, önümüzdeki günlerde orman yangını riskinin yükseleceğinin öngörüldüğü belirtildi. Önceki yıllarda gerçekleşen orman yangınları ve son dönemdeki orman yangınlarının çıkış nedenleri arasında; anız yakma, bağ-bahçe temizliği, çöplerin ateşe verilmesi, tarla çalışmaları, enerji nakil hattı arızaları, piknik ve çoban ateşi, yıldırım, kasıt, ihmal veya dikkatsizliğin yer aldığı bildirildi. Yangın çıkış nedenleri göz önüne alındığında,

bu yangınların önlenmesi amacıyla bazı tedbirlerin alınmasına gerek duyulduğu belirtilerek, şöyle denildi:

"Bu kapsamda; orman yangını için risk taşıyan bölgelerde, ormanların çevresinde ve içinde 31 Ekim 2023 tarihine kadar ateş yakılmasının ve hava hallerinin orman yangınları açısından kritik olduğu dönemlerle sınırlı olmak üzere yangının büyüme riski olabileceği orman alanlarına girişlerin yasaklanması, kamping işletmeleri haricinde ormanlık alanlarda kamp yapılmasına ve çadır kurulmasına izin verilmemesi, ormanlık alanlara yakın olan yerlerde düğün ve benzeri organizasyonlarda orman yangınına neden olabilecek havai fişek, dilek balonu gibi yanıcı madde kullanımına izin verilmemesi, orman görevlileri ile birlikte jandarma ve polis devriyelerinin sürekli hale getirilmesi, devriye zamanlarının sıklaştırılması, orman alanlarında drone, KGYS vb. vasıtalarla yapılan izleme ve gözlem faaliyetlerinin arttırılması, büyüme eğiliminde olan ve insanların can güvenliğini tehdit eden orman yangınlarının olduğu yangın mahalline, görevliler ve eğitimli gönüllüler dışında sivil vatandaşların sokulmaması için kolluk kuvvetlerince gerekli tedbirlerin alınması sağlanacaktır."

KAYNAK:AA

Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği toplantısı Özbekistan'da yapıldı

"Özbekistan yatırım imkânları" özel gündemli toplantı Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te gerçekleştirildi.



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun Başkanlığını üstlendiği, Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği'nin düzenlediği "Özbekistan yatırım imkânları" özel gündemli toplantı Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te gerçekleştirildi. Hisarcıklıoğlu daha sonra TOBB ETÜ Taşkent'i ziyaret ederek öğrencilerle sohbet etti.

-TDT üyesi ülkelerin temsilcileri buluştu

Türk Devletleri Teşkilatı'na (TDT) üye Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan ile gözlemci ülkeler Türkmenistan, Macaristan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin ticaret ve sanayi odaları üst düzey yöneticilerinin katıldığı "Özbekistan'da iş ve yatırım fırsatları" konulu toplantıda Özbekistan Gençlik ve Spor Bakanı Atham İkrarov, TDT Genel Sekreter Yardımcısı Ömer Kocaman ve Türk Yatırım Fonu Başkanı Baghdad Amreyev de hazır bulundu.

Toplantının açılışında konuşan İkrarov, Özbekistan'ın TDT ve ona bağlı kuruluşların faaliyetlerinde faal olarak yer aldığını kaydederek, söz konusu toplantının da bunun bir göstergesi olduğunu belirtti.

İkrarov, son dönemde ülkesinde yabancı yatırımcıların iş ve yatırım yapmalarını teşvik etmek için önemli kararlar alındığını ifade ederek, bu kararların yabancı yatırımcılara belirli imtiyazlar tanıdığını vurguladı.

TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz da son dönemde gerçekleştirilen önemli reformlarla ata yurdu Özbekistan'ın yatırımcılar için cazip hale geldiğini kaydederek, "Özbekistan, günümüzde bölgenin 'parlayan yıldızı' haline gelmiştir." dedi. Ticarete önemli konulardan birinin

kara gümrük kapıları olduğunu anımsatarak, TOBB olarak, bunları yenileme ve işletme konusunda büyük tecrübe ve başarılarının olduğunu vurguladı.

Üye ülkelerin büyük bir küresel güç olduğunu ve bu gücü harekete geçirmek için önce ülkeler arasındaki iktisadi entegrasyonun güçlendirilmesi, ikili serbest ticaret veya tercihli ticaret anlaşmalarının tamamlanması gerektiğini kaydeden Kopuz, Türkiye olarak Azerbaycan ve Özbekistan ile böyle anlaşmalarının olduğunu anımsatarak, "Biz önce, ülkelerimiz arasındaki ticari engelleri kaldırmalı, birbirimizle ticareti artırmalıyız." diye konuştu.

TDT Genel Sekreter Yardımcısı Kocaman ise son dönemde örgüte üye ülkelerin dünya ülkeleriyle ticaretinin 700 milyar doları aştığını, üye ülkeler arasındaki karşılıklı ticaretin ise henüz 30 milyar dolar seviyesinde olduğunu kaydederek, bu rakamın teşkilatın gerçek potansiyelini yansıtmadığını dile getirdi.

Bu çerçevede önlerinde yapılacak çok işlerinin olduğunu kaydeden Kocaman, üye ülkelerin cumhurbaşkanlarının verdikleri en önemli talimatların ülkeler arasındaki ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi doğrultusunda olduğunu aktardı. Toplantıda, Özbekistan'da iş ve yatırım fırsatlarının yanı sıra üye ülkeler arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin daha da geliştirilmesiyle ilgili konular da ele alındı. Kaynak: AA



TÜBİTAK ülkeler arası işbirliğini geliştirmek için adımlarını hızlandırdı

TÜBİTAK, diğer ülkelerle bilgi birikimlerini paylaşmak için Endonezya ve Güney Afrika ile ortak çalışma grubu, Arjantin ile ortak çağrı, Brezilya ve Hindistan ile de işbirliği yaparak ilişkilerini güçlendirmeyi hedefliyor.



"G20 Araştırma ve Yenilik Girişimi Zirvesi" (RIIG), iklim değişikliği kapsamında "Eşitlikçi Bir Toplum İçin Araştırma ve İnovasyon" temasıyla Hindistan'ın Mumbai kentinde gerçekleştirildi. TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal, Türkiye'yi temsilen katıldığı zirvede, "G20 Araştırma Bakanları Toplantısı" çerçevesinde konuşmalar yaparken, G20 ülke ve uluslararası kuruluş temsilcileriyle de ikili görüşmeler gerçekleştirdi.

AA muhabirine buradaki temaslarına ilişkin değerlendirmelerde bulunan Mandal, Hindistan'ın başkanlığı sırasında G20 RIIG'nin öncelikli konuları olan "Sürdürülebilir Enerji İçin Malzeme Alanında Döngüsel Biyo-Ekonomi", "Enerji Dönüşümü için Eko-Yenilikler" ve "Sürdürülebilir Mavi Ekonomi" alanlarında araştırma ve inovasyon işbirliğini teşvik etmekten memnuniyet duyduklarını dile getirdi. Türkiye'nin yeryüzündeki tüm canlılar için ortak bir gelecek inşa etme anlayışına başından beri bağlı kaldığını belirten Mandal, dünyanın kaliteli kalkınmasına "yeşil çözümler" sunmaya açık olduklarının altını çizdi. Mandal, Türkiye'nin, Ekim 2021'de Paris Anlaşmasını onaylaması ve 2053'e kadar net sıfır emisyon hedeflemesi gibi iddialı iklim değişikliği taahhütlerinde bulunduğu dikkati çekerek, "Küresel sürdürülebilirliğe kendini adan Türkiye, iklim değişikliği sorununun aciliyet ve önemini de kabul ediyor." dedi.

Eylülde Arjantin ile ortak çağrıya çıkılacak

Mandal, zirveye davetli ülkelere Hindistan, Brezilya, Arjantin, Endonezya, Umman, Güney Afrika Cumhuriyeti temsilcileriyle gerçekleştirdiği ikili görüşmelerle küresel araştırma ekosistemindeki

işbirliklerin artırılması için görüşmelerini aktardı. Endonezya Ulusal Araştırma ve Yenilik Ajansı heyeti ile bilim ve teknoloji alanlarındaki işbirliklerinin artırılmasını istişare ettiklerini vurgulayan Mandal, "Ortak Çalışma Grubu oluşturulmasında ve bu şekilde önceliklerin belirlenmesinde mutabık kaldık. Mısır Bilim, Araştırma ve Teknoloji Akademisi heyeti ile Türkiye ve Mısır işbirliği sürecinin etkinleştirilmesinde ve ortak çağrıların açılmasında gördüğümüz yarardan bahsettik." diye konuştu. Arjantin Bilim, Teknoloji ve Yenilik Bakanlığı heyeti ile olası işbirliklerini görüşmelerini aktaran Mandal, "Yapay zeka, ileri malzemeler, biyoteknolojik ilaç ve deprem çalışmaları gibi alanlarda ülkelerimizin birlikte iş yapma potansiyeli hakkında fikir alışverişinde bulunduk. Eylülde ortak çağrıya çıkmak üzere mutabık kaldık. Ayrıca Antarktika alanındaki çalışmalarda işbirliğinin oluşturulmasına yönelik neler yapabileceğimizi konuştuk." bilgilerini paylaştı.

Mandal, Güney Afrika Cumhuriyeti'nden içerisinde muadil kuruluşlardan Ulusal Araştırma Fonu (NRF) ve Bilimsel ve Endüstriyel Araştırma Konseyinin (CSIR) de aralarında bulunduğu bir heyetin, eylülde Türkiye'yi ve TÜBİTAK'ı ziyaret etmesinin planlandığını ve ziyaret öncesi bir çalışma grubuyla işbirliğinin detaylarının netleştirileceğini duyurdu. Gelecek yılın G20 başkanlığını üstlenecek Brezilya ile resmi işbirliği anlaşmasının en kısa sürede imzalanacağını bildiren Mandal, "Hindistan'da Bilim ve Teknoloji Departmanı (DST) ve Bilim ve Sanayi Kurumu (CSIR) ile işbirliği için en kısa sürede resmi girişimler başlatılacak.

Umman Araştırma Konseyi (TRC) ile işbirliği için çalışma grubu kurulacak. Yaptığımız tüm ikili görüşmelerde ülkemizin araştırma odaklı süreçlerinde görünürlüğü ve tanınırlığının ilgili ülkelerin delegasyonlarınca açık şekilde gündeme getirilmesi ve işbirliklerin artırılma istekliliği memnuniyet verici." ifadesini kullandı.

"Yeşil ve dijital ikiz geçişin potansiyeli önemli"

Mandal, düşük emisyonlu sistemlere geçiş için yeşil ve dijital teknolojilerin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için bilimin önemine işaret ederek, yeşil-dijital ikiz geçişi, AR-GE temelli yaklaşımlar ve çevre dostu yenilikçi yatırımların, bilim, teknoloji ve inovasyon (BTİ) politikalarının temelini oluşturduğunu söyledi. Bu politikanın 2024-2028 döneminde Türkiye'nin 12. Kalkınma Planı'na da yansıtacağını belirten Mandal, şöyle devam etti:

"Bu, bir sonraki kapsayıcı uzun vadeli stratejimiz olacak. Ülkemizin net sıfır emisyon vizyonuna yönelik çabaları güçlendiriyor. Türkiye olarak, sürdürülebilir bir gelecek arayışında 'Temiz, Erişilebilir ve Güvenli Enerji Tedariki', 'Temiz ve Döngüsel Ekonomi' ve 'Yeşil ve Sürdürülebilir Tarım'ı öncelik alanları olarak

belirledik. Bu alanları kapsarken, yeşil ve dijital ikiz geçişin önemli potansiyelini de göz ardı etmiyoruz." Mandal, Türkiye'nin ilk yüksek çözünürlüklü gözlem uydusu İmece'nin, uzaktan algılama destekli tarımsal sürdürülebilirliğin de önünü açacağını vurgulayarak, Togg'un lansmanı ile elektrikli ve otonom araç teknolojilerine özel bir odaklanma ile sürdürülebilir akıllı ulaşımın da öncelikleri arasında yer aldığını dile getirdi. Bugünkü eylemlerin, gezegenin geleceğini etkileyeceğini kaydeden Mandal, "'Tek Dünya, Tek Aile, Tek Gelecek' ilkelerini benimseyerek, küresel ölçekte kapsayıcılık ve adalet yaklaşımıyla herkes için sürdürülebilir ve müreffeh bir geleceğe giden yolu çizebiliriz. Türkiye olarak, iklim değişikliğinin getirdiği zorlukların üstesinden gelmek için küresel ortaklarımızla işbirliği yapmaya hazırız." şeklinde konuştu.

Kaynak: AA



Türkiye Uzay Ajansı, NASA'nın düzenlediği etkinliğin paydaşı oldu

Türkiye Uzay Ajansı (TUA), Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi (NASA) tarafından 11 yıldır düzenlenen; dünya ve uzayda karşılaşılan zorluklara açık kaynaklı çözümler üreterek problemleri ortaklaşa çözmeyi amaçlayan Space Apps Challenge'ın (Uluslararası Uzay Uygulamaları Yarışması) bu seneki paydaşlarından biri oldu.



Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre etkinlikte; TUA'nın yanı sıra ESA, JAXA, CSA, ASA, SANSA gibi önemli uzay ajansları da yer alıyor. Konu hakkında değerlendirmelerde bulunan Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Türkiye'nin uzayda söz sahibi ülkeler arasında yer almak adına dünyanın her yerinde varlığını göstereceğini vurgulayarak, "Her yıl yarışmaya katılan binlerce ekip, dünyada ve uzayda karşılaşılan zorlukları çözmeye konusunda iş birliği ve potansiyel gösteren projelerini sunuyor. En yenilikçi ve etkili projeler arasından kazananları belirlemek için birden fazla değerlendirme yapılıyor" dedi.

İDDİALİ HEDEFLERİ OLAN BİR ÜLKEYİZ'

Bu yıl, yarışma özelinde TUA aracılığıyla NASA ile iş birliğine gittiklerini anlatan Kacır, "Böylelikle bir yandan onların tecrübelerinden yararlanırken, diğer yandan kendi uzay projelerimizi ve deneyimlerimizi aktarma alanları yakalamış oluyoruz.

Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından ilan edilen Milli Uzay Programı'nda iddialı hedefleri olan bir ülkeyiz. Uzay teknolojilerine daha fazla yatırım yapacağız" diye konuştu.

NASA SPACE APPS CHALLENGE NASIL İŞLİYOR

NASA Space Apps Challenge, dünyanın dört bir yanındaki şehirlerde 48 saatten fazla süren uluslararası açık kaynaklı bir hackathondur (proje geliştirme etkinliği). Kodlayıcılar, bilim insanları, tasarımcılar, hikaye anlatıcıları, yapımcılar, teknoloji uzmanları ve meraklı olan herkes, dünyada ve uzayda karşılaştığı zorluklarla başa çıkmak için bir araya geliyor. Space Apps Challenge, yaratıcılığa ve eleştirel düşünceye ilham vererek dünya ve uzay bilimine ve keşiflerine olan ilgiyi artırmayı ve gelecek nesil bilim insanlarının, teknoloji uzmanlarının, tasarımcıların ve mühendislerin büyümesini ve çeşitliliğini teşvik ediyor.

KAYNAK:AA

THE 2023 NASA SPACE APPS CHALLENGE
SPACE AGENCY PARTNERS

NASA IN PARTNERSHIP WITH

October 7-8, 2023
spaceappschallenge.org

ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif

GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ

USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
ADINA
Uğur Han KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Atillahan KURT

HABER MÜDÜRÜ
İbrahim Halil CAN

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ
Soner ÜLKER

SAYFA EDITÖRÜ
Berke ŞAHİN

HABER MUHABİRİ
İsmail Mert CANGÜVEN

FOTO MUHABİRİ
Samet SORKUNLU
Duygu Gamze KURT

GÖRSEL YÖNETMEN
Ayfer KURT

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ
Ramazan ÇEVİK

BOLU ABONE İL TEMSİLCİSİ
Meliha Berna ŞENCAN

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ
Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI
Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA
Av. Doğan KOZAN
Av. Faruk EVİRGİN
Av. Kerim ÖZTÜRK
Av. Naile ŞEKER
Av. Halil PAŞAYIĞIT

SAYFA TASARIM
Esra CAN APAYDIN

BASKI
Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.
İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.
1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/
ANKARA Tel: (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS
WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES

Ayvalı Mahallesi 159. Cadde
Kayra Apt. No: 9/6
AYVALI - KEÇİÖREN-
ANKARA/TÜRKİYE
Tel: +(90 312) 446 37 34

e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

WWW.gazetesivilinisiyatif.com

WWW.baskentplatformu.com

Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ' ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.

SSB Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün: Türk Savunma Sanayisinde "milli Teknoloji Hamlesine" Devam

Türk savunma sanayisine yön veren Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığındaki görev değişimi sonrası yılın geri kalanında birçok projede önemli gelişmeler yaşanacak.

Başkanlık görevini Prof. Dr. İsmail Demir'den devralan Prof. Dr. Haluk Görgün, ilk mesajında, savunma sanayisi ekosistemini büyütme ve geliştirmeyi kararlılıkla sürdüreceğini söyledi. Başkan Görgün, Türk mühendisliğinin ortaya koyduğu, dünyanın en iyisi olan sistemlerle ülke bayrağını farklı coğrafyalarda dalgalandırmaya devam edeceklerini belirtti.

Savunma sanayisinin çok büyük bir aile olduğuna işaret eden Görgün, vakıf şirketleri, KOBİ'ler, akademi, devlet kurumlarının milli teknolojiler yolunda gece gündüz demeden çalışmaya devam edeceğini kaydetti. Yerleşme oranı daha da artırılabilecek. Yeni dönemde güvenlik güçlerinin caydırıcı gücünü artırmak ve sürdürülebilir refah artışı sağlamak üzere savunma sanayisi teknolojisindeki atılımlar sürdürülecek. Yerli ve milli savunma sanayisi ile yenilikçi ve çığır açan teknolojilere yatırım yapmaya devam edilecek ve yerleşme oranı daha da artırılabilecek.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün'ün ortaya koyduğu vizyon doğrultusunda yılın geri kalanında Türk savunma sanayisini yoğun bir gündem bekliyor. Bu kapsamda,



2023'te hangardan çıkan milli muharip uçak KAAAN ilk uçuşuna hazırlanacak. İlk uçuşunu bu yıl gerçekleştiren jet eğitim ve hafif taarruz uçağı HÜRJET ise 2025'teki ilk teslimatına yönelik hazırlıklar tamamlanacak.

İnsansız savaş uçağı ANKA-3 ilk uçuşunu bu yıl yapacak. Bayraktar KIZILELMA'nın da mühimmat entegrasyonları gerçekleştirilecek. TCG ANADOLU gemisine konuşlandırılacak Bayraktar TB3 SİHA ilk uçuşunu yapacak. F-16'lara yerli-milli Elektronik Harp Podu ve Elektronik Destek Podu entegre edilecek. AESA Burun Radarı Bayraktar AKINCI'ya ve F-16'lara entegre edilmeye başlanacak. Genel maksat helikopteri GÖKBAY'ın ilk teslimatları gerçekleştirilecek. İkmal Muharebe Destek Gemisi DERYA hizmete alınacak. İ Sınıfı fırkateynlerin ilki TCG İSTANBUL göreve başlayacak.

Yeni tip denizaltıların ilki PİRİ REİS hizmete alınacak. Uzun menzilli hava savunma ve füze sistemi SİPER hizmete girecek. BOZDOĞAN görüş içi ve GÖKDOĞAN görüş ötesi füzelerin ilk teslimatı gerçekleştirilecek. Yerli motorlu VURAN zırhlı araçların ilk teslimatı yapılacak. Erken ihbar radar sistemi ERALP envantere alınacak. Taşınabilir Elektronik Taarruz Sistemi MERT envantere alınacak. Türksat 6A Haberleşme Uydusu uzaya gönderilecek. KARAOK kısa menzilli tanksavar silahı envantere girecek. TF 2000 hava savunma muhbirine yönelik çalışmalar yapılacak. GÖKTÜRK-3 SAR yer gözlem uydusu, hibrit yakıtlı uzay roket motoru, Mikro Uydu Fırlatma Sistemi, Turbofan jet savaş uçağı motoru ve yeni nesil KORAL elektronik harp sistemi geliştirilecek. Kaynak AA

AB Daimi Temsilcisi Kaymakçı'dan düzensiz göçle mücadelede bütüncül yaklaşım çağrısı



Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) Daimi Temsilcisi Büyükelçi Faruk Kaymakçı, düzensiz göçle mücadele için AB'nin bütüncül bir yaklaşım benimsemesi gerektiğini belirterek, Suriyelilerin geri dönüşü için işbirliği çağrısında bulundu.

Türkiye'nin ilk kez üstlendiği Uluslararası Göç Politikaları Geliştirme Merkezi (ICMPD) Yürütme Kurulu Dönem Başkanlığı kapsamında Brüksel'deki Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ofisinde etkinlik düzenlendi. Büyükelçi Kaymakçı ve Göç İdaresi Başkanı Dr. Savaş Ünlü'nün ev sahipliğinde yapılan etkinliğe, AB Komisyonunun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, Avrupa Parlamentosu (AP) üyeleri, AB kurumlarının ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) Başkanı Ayhan Zeytinoğlu ve ICMPD Genel Direktörü Michael Spindelegger katıldı. Kaymakçı, düzensiz göçün dünyanın ve Avrupa'nın ortak sınavı olduğunu, göç yönetiminin bütüncül bir çözüm gerektirdiğini vurguladı. Kaynak ülkeler, geçiş ülkeleri ve hedef ülkelere yönelik adil sorumluluk ve külfet paylaşımına dayalı stratejiye gerek olduğuna işaret eden Kaymakçı, işbirliği için çabaların AB sınırlarında değil, Avrupa'nın doğu ve güneydoğu sınırını oluşturan Türkiye-İran-İrak-Suriye sınırından itibaren başlaması gerektiğinin altını çizdi. Kaymakçı, bugüne kadar Suriye'ye 560 bin civarında gönüllü dönüşün olduğunu anımsatarak, AB ile Türkiye'nin gönüllü, güvenli ve onurlu dönüşü teşvik eden ve kolaylaştıran ortak politikalar benimsemesinin 18 Mart Mutabakatı'nın da bir gereği olduğuna dikkati çekti. Göçle mücadelede kaynak ülkelere odaklanma yaklaşımı Oturumda konuşan Göç İdaresi Başkanı Ünlü de "Kalıcı Çözümler için Kaynak Ülkelere Odaklanmak" temasının işleneceği ICMPD Yürütme Kurulu Dönem Başkanlığı önceliklerine değinerek, Türkiye'nin düzensiz göçle mücadelesini anlattı. Kalıcı çözüm olarak kaynak ülkelere odaklanılması ve işbirliklerinin artırılması gerektiğini belirten Ünlü, düzensiz göçle mücadelenin ana unsurlarının sınır güvenliği tedbirlerinin güçlendirilmesi, ülke içinde etkin yakalama ve geri gönderme kapasitesinin artırılması olduğunu söyledi. Ünlü, Suriye'nin kuzeyinde oluşturulan güvenli bölgelerde yürütülen çalışmalara da değinerek, gelecek dönemde hedeflenen 1 milyon Suriyelinin dönüşüne yönelik atılan adımları paylaştı. Şengen vizesi sorunu İKV Başkanı Zeytinoğlu da göçün AB-Türkiye ilişkilerinde önemli bir yer tuttuğunu, diğer unsurlardan ayrı ele alınamayacağını söyledi. Zeytinoğlu AB ile Türkiye arasındaki pozitif gündemin bire bir ilişkilere yatırım yapılmasını da içerdiğine ancak son dönemde Erasmus öğrencileri de dahil olmak üzere Türk vatandaşlarının Şengen vizesi dahi almakta zorlandığına dikkati çekti. KAYNAK:AA



TARİHTE BUGÜN

Makedonya Büyükelçisi Goran Taskovski, Kırgızistan Fahri Konsolosu Dr. Mustafa Kurt'u makamında ziyaret ederek ülkeler arası birliktelik konusunda istişarelerde bulundu.

Kırgızistan Fahri Konsolosu Dr. Mustafa KURT: “İnsan Yoksa, Devlette yoktur”



Ankara (Sivil İnisiyatif) - Makedonya Büyükelçisi Goran Taskovski, Kırgızistan Fahri Konsolosu Dr. Mustafa Kurt'u makamında ziyaret ederek ülkeler arası birliktelik konusunda istişarelerde bulundu.

Konuk elçiyi kabulde bir konuşma yapan Kırgızistan Fahri Konsolosu Dr. Mustafa Kurt “insanı yaşat ki devlet yaşasın” düsturunun kendileri için birinci öncelik olduğunu belirterek “insan yoksa, devlette yoktur. Kutsal olan insandır, devlet değil. Makamda olan kişiler hizmeti ön plana alır ise devlette güçlü olur, insanlarda güçlü olur” dedi.

Taskovski “Görevini layıkıyla yapan adam büyük adamdır”

Makedonya Büyükelçisi Goran Taskovski, Dr. Kurt ile yaptığı görüşmede balkanların önemine değinerek Türkiye'nin verdiği desteğe vurgu yaparak “Türkiye'nin bize verdiği güven Balkanların Türkiye ile beraber daha iyi yerlere geleceğini net olarak göstermektedir” dedi.

Her şeye iyi tarafından bakmanın ve iyi söylemenin işlerin iyiye gidip gitmeyeceği konusunda önemli bir gösterge olduğunu ifade eden Büyükelçi Taskovski “Elçiler, halka yardım için görevlendirilmişlerdir... Vatandaşlarına bir şeyler katabilmek onlara moral verebilmek için hizmet üretirler... Şunu bilmemiz gerekiyor ki elçi demek millete yardım eden, hizmet eden kişi demektir” diye konuştu.

Görevini layıkıyla yapan adamın büyük adam olduğuna işaret eden Elçi Taskovski savaşları engelleyebilecek barış ortamı yaratacak kişinin çok önemli kişi olduğuna dikkat çekti. Dr. Kurt “Kutsal olan insandır”

Makedonya Büyükelçisi Goran Taskovski'nin ziyaretinden dolayı oldukça mutlu olduğunu ifade eden Kırgızistan Fahri Konsolosu Dr. Mustafa Kurt ise yaptığı açıklamada “insanı yaşat ki devlet yaşasın” düsturuna dikkat çekerek “insan yoksa, devlette yoktur. Kutsal olan

insandır” diye konuştu. Dr. Kurt, şunları söyledi:

“O kadar çok benzer yanımız var ki aslında... Bun bir algı yönetimi olarak değerlendirebiliriz... İster siyasetçi, ister işadami, ister sanatçı, ister elçi olsun; toplumların algı yönetiminlerine iyi yanından bakmak lazım... Dünyada birçok problemler var, savaş var, kargaşa var... Ancak, bunları tespit ederken, öz eleştiri yapmalı **“problemlerle beraber çözüm önerilerini de ortaya koymalıyız”**.

Devlet denilen yapının insanlardan teşekkül etmiş organize bir insanlar topluluğu olduğunu kaydeden Dr. Kurt sözlerini şöyle tamamladı:

“Devlet gücünü elinde bulunduranlar zaman zaman kendilerinde insan olduğunu unutup ve kendilerini adeta Tanrı zannediyor. İnsanları başka mahlûk olarak görmeye başlıyor. Halbuki insan yoksa, devlette yoktur. Kutsal olan insandır, devlet değil. İşte yöneticiler insana hizmet noktasında hizmetkâr olduğunu unutmaz, insanın kutsallığını hep ön plana çıkarır ve hizmet planını sadık kalırsa devlet de güçlü olur insanlarda güçlü olur.

Günümüzde insanların yaşam süresi uzamış olabilir. İnsanların fiziki anlamda sağlıkları yerinde olabilir. Ancak ruhlarmız cüceleşiyor, çürüyor. Dünyayı yönetenlerin ruhlarını nasıl besleyecekleri konusunda araştırma yapmaları geleceğimizin aydınlanması açısından oldukça önemli. Ben inanıyorum ki ruhların bu güzelliği kazanması ile dünya hepimiz için daha güzel olacak, daha yaşanabilir olacak...”



Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev Türkiye Cumhuriyeti İçişleri Bakan Yardımcısı Mehmet Aktaş ile biraraya geldi ..



Büyükelçi Ruslan Kazakbaev, Türkiye Cumhuriyeti İçişleri Bakan Yardımcısı Mehmet Aktaş ile görüşti.

Görüşmede, Kırgız Cumhuriyeti vatandaşlarının Türkiye sınırlarına kalmalarına ilişkin güncel konular ele alındı.

Büyükelçi Ruslan Kazakbaev, 22 Haziran 2023'te İstanbul'a gelen ancak yakınlarıyla iletişime geçmeyen 2023 doğumlu Kırgız Cumhuriyeti vatandaşı J.Ş. ve diğer aranmakta olan vatandaşların yerinin tespit edilmesinin önemini kaydetti.

İçişleri Bakan Yardımcısı Mehmet Aktaş, Kırgız Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı'ndan mevkidaşları ile bir dizi güncel konularda sıkı bir çalışma ve iş birliği içinde olduklarını bildirdi. Kırgızistan vatandaşlarının aranmasıyla ilgili davaların kendi kontrolü altında olduğunu vurgulayarak aranan vatandaşların yerini tespit etmek için ilgili talimatlarda bulundu.

Özellikle belirtilmelidir ki, görüşme bitmeden Türk kolluk kuvvetleri temsilcileri Kırgızistan vatandaşı J.Ş., İstanbul'un Kadıköy ilçesinde bulunduğunu bildirdi. Vatandaşın en kısa zamanda ailesine teslim edileceği belirtildi.

Büyükelçi Ruslan Kazakbaev, Türk tarafına hızlı ve verimli çalışmalarından dolayı teşekkürlerini ifade etti ve Kırgızistan İçişleri Bakanlığı ile Türkiye İçişleri Bakanlığı arasında oluşan verimli ve yakın temaların önemini vurguladı.

Kırgız tarafı, kimlikleri (ID card) ile seyahat edebilme ve Kırgızistan

vatandaşları için Türkiye'de vizesiz kalma süresinin 90 günden 180 güne kadar uzatılması başta olmak üzere Kırgızistan ve Türkiye vatandaşlarının karşılıklı seyahatlerine ilişkin konulara da dikkat çekti

Kırgızistan vatandaşlarının Türkiye'de ikamet izni almanın koşullarının kolaylaştırılması ve yasal olarak ikamet süresinin uzatılmasında reddedilme sayısının azaltılması hususundaki talebi dile getirildi.

Büyükelçi Kazakbaev, Türk mevkidaşlarına, Türkiye'de yasadışı olarak bulunan Kırgızistan vatandaşları için durumda göç affı düzenlemesinin değerlendirilmesini önerdi. Bu düzenleme ile Kırgızistan vatandaşlarının cezai yaptırımlara maruz kalmadan çıkış yapmaları ve sonrasında yasal hale gelmeleri amaçlanmaktadır.

İçişleri Bakanı Yardımcısı Mehmet Aktaş, Kırgız tarafının önerilerini incelemeye ve ilgili Türk kurumlarıyla birlikte çalışmaya hazır olduğunu ifade etti.

Toplantının sonucunda taraflar, yakın gelecekte iki ülkenin İçişleri Bakanlarının karşılıklı ziyaretlerinin düzenlenmesi konusunda ve ortak çalışmanın devam etmesi konusunda mutabakata vardı.

Büyükelçilik, Kırgız Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosluğu ve Kırgız diasporası aktivistlerinin Kırgızistan Cumhuriyeti vatandaşı J.Ş.'nin arama ve yerini tespit etme konusunda yürüttükleri aktif çalışmalarının önemini kaydetti.

MÜSİAD

MÜSİAD'dan şok eden dolar tahmini: Bunu beklemiyorduk ama o rakamı geçecek gibi duruyor

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Başkanı Mahmut Asmalı, "Yıl sonunda 30 TL'yi biraz aşabileceğini düşünüyoruz" dedi



Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Başkanı Mahmut Asmalı, seçimlerin ardından hızla yükselen döviz kuruyla ilgili değerlendirmelerde bulundu.

Asmalı, "Bu kadar ani bir döviz kuru artışını beklemiyorduk. Yıl sonunda doların Türk lirası karşısında 30'luk rakamları aşmayacağını düşünüyorduk. Ancak son artışlarla birlikte, yıl sonunda 30 TL'yi biraz aşabileceğini düşünüyoruz" şeklinde konuştu.

Ayrıca Asmalı, Türkiye ekonomisindeki kronikleşen sorunların enflasyon ve cari açık olduğunu vurgulayarak, yeni kabineye yönelik önerilerinde ana çerçevenin "reel politikaya dönüş" olduğunu belirtti.

Merkez Bankası'nın enflasyon beklentisini yüzde 5 civarında tutmaması gerektiğini ifade eden Asmalı, büyük sapmaların inandırıcılığını sorgulatabileceğini dile getirdi.

KAYNAK:AA



TDT ile AB Arasında Daha Gelişmiş İşbirliği ve Ortaklığın Yolunu Açan Anlamlı Bir Resepsiyon Verildi

Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri'nin Brüksel ziyareti onuruna Türkiye'nin Avrupa Birliği Daimi Temsilciliği bir resepsiyon düzenledi



Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev'in Brüksel'e gerçekleştirdiği çalışma ziyareti vesilesiyle 3 Temmuz 2023 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Avrupa Birliği Daimi Temsilcisi Büyükelçi Faruk Kaymakçı'nın ev sahipliğinde düzenlenen resepsiyon birçok davetliyi bir araya getirdi.

Resepsiyona diplomatik misyon şefleri, Avrupa kurumlarının temsilcileri, düşünce kuruluşları, medya ve iş dünyası temsilcileri katıldı. Toplantıda, bu tür ziyaretlerin çok taraflı düzeyde işbirliğinin güçlendirilmesi açısından taşıdığı önemin altı çizilerek, ilişkilerin güçlendirilmesi ve işbirliği yollarının araştırılması yönündeki ortak kararlılık vurgulandı.

Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev; işbirliğinin uluslararası güvenliğe katkıda bulunma ve refahı artırma potansiyeline dikkat çekti. Açılış konuşmasında Genel Sekreter, Türk Devletlerinin sadece bölge içinde değil sınırlarının ötesinde de güvenlik ve istikrarın sağlanmasında oynadıkları hayati rolü vurguladı. AB ile Türk Dünyası arasında daha yakın işbirliğinin önemini ifade eden Genel Sekreter, karşılıklı faydaların elde edilebileceği çok sayıda ortak meselenin altını çizdi. Yapılan değerlendirmelerde güvenlik,

bağlanabilirlik ve enerjinin potansiyel işbirliği için kilit alanlar olarak ortaya çıktığını belirten Genel Sekreter, işbirliğinin uluslararası güvenliğe katkıda bulunma ve refahı artırma potansiyeline dikkat çekerek, bu meselelerin ele alınmasına yönelik ortak çabaların önemini altını çizdi.

AB ve Türk Dünyası, kaynaklarını, uzmanlıklarını ve perspektiflerini birleştirerek, ortak zorlukların üstesinden gelmek ve sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek için kolektif kapasitelerini arttırabilirler.

Resepsiyon, TDT ile AB arasında daha gelişmiş işbirliği ve ortaklığın yolunu açan anlamlı bir diyalog ve etkileşim platformu sağladı.

KAYNAK: ULUSLARARASI SİVİL İNİSİYATİF GAZETESİ



TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı Sayit Yusuf görevi devraldı

TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcılığı'na atanan Sayit Yusuf, TÜRKSOY Genel Sekreterliğinde düzenlenen Devir Teslim Töreni'yle görevi Bilal Çakıcı'dan devraldı.

ANKARA(Sivil İnisiyatif) Zeliha Sorkunlu/ Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) Genel Sekreter Yardımcılığı'na atanan Sayit Yusuf, TÜRKSOY Genel Sekreterliğinde düzenlenen Devir Teslim Töreni'yle görevi Bilal Çakıcı'dan devraldı. TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev'in ev sahipliğinde düzenlenen devir teslim törenine Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, Dışişleri Bakan Yardımcısı Yasin Ekrem Serim, TÜRKSOY'a paydaş ve kardeş kuruluşların yönetici ve temsilcileri katıldı.

"Biz bir olursak güçlü oluruz, güçlü olduğumuz takdirde kültürümüz ve Türk Dünyası güçlü olur."

Törende yaptığı konuşmada TÜRKSOY genel Sekreteri Sultan Raev, bu yıl 30. kuruluş yılını kutlayan Teşkilatın tarihî bir dönem yaşadığını vurguladı. Kurucu üye ülkelerden Özbekistan ve Türkmenistan'ın da faaliyetlerini aktifleştirmekle Altaylardan Adriyatik Denizi'ne kadar Türk halklarının yaşadığı coğrafyada TÜRKSOY'un kültür ve sanat çalışmalarının yoğunlaştığını kaydeden Raev, "Daha dün 30. yıl turnemizin ilk bölümünü tamamladık ve Aşkabat'tan Türkiye'ye döndük. Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan ve Türkmenistan'da TÜRKSOY "Kültür Günleri" adından düzenlediğimiz onlarca etkinlikle ile Türk Dünyası gönül birlikteliğini daha da sağlamlaştırdık. Liderlerimizin destekleriyle birliğimizi bir kez daha tüm dünyaya gösterdik." diye konuştu.

Raev konuşmasına şöyle devam etti: "Bugün bizim için çok özel bir gün. TÜRKSOY'da bayrak değişimine hep birlikte şahit oluyoruz. Birlikte çok özel başarıları imza attığımız değerli kardeşim Prof. Dr. Bilal Çakıcı Kutlu görevini, uzun yıllardır Türk Dünyasına hizmet eden Sayın Sayit Yusuf'a devredecek.

TÜRKSOY genel Sekreteri Sultan Raev, Görev süresi boyunca elinden gelen tüm gayreti gösteren, her zaman, fedakârca Türk Dünyası için çalışan değerli kardeşim Prof. Dr. Bilal Çakıcı'ya bir kez daha şükranlarını sunuyor, kariyerinde kendisine başarılar dilerim. Ailesi ve sevdikleriyle birlikte sağlık ve mutluluk dolu bir ömür sürmesini temenni ederim. Kendisini her daim TÜRKSOY ailesinin bir parçası olarak görüyoruz. Bugün Genel Sekreter Yardımcılığı görevine başlayan Sayit Yusuf kardeşimize başarılar diliyorum. Ayrıca, Sayit Bey'in

tecrübesi, idari becerisi ve kültürel organizasyon alanlarındaki çalışmalarının, Teşkilatımızı ileri bir düzeye taşıyacağına tüm kalbimle inanıyorum. Biz bir olursak güçlü oluruz, güçlü olduğumuz takdirde kültürümüz ve Türk Dünyası güçlü olur. Değerli Yardımcım Sayit Bey, tüm gücünüzü ve bol tecrübenizi Türk kültürüne adayacağınıza inanıyorum. Tekrardan hayırlı ve uğurlu olsun! Allah utandırmasın!"

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, "Türk Dünyası'nın sesi giderek bir umut ışığı olarak dünyada yayılmakta." Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, törende yaptığı konuşmada, yeni dönemin hayırlara vesile olmasını temenni ederek, "Dünyada Türk Dünyası'nın sesi giderek bir umut ışığı olarak yayılmakta. Türk Devletleri Teşkilatının kurulmasıyla başlayan süreç içinde coğrafyamızda pek çok acılı hadiseler yaşandı, yaşanıyor. Bunların çözümü noktasında Türkiye Cumhuriyeti önemli gayretler sarf ediyor. Bu çerçevede başta TÜRKSOY olmak üzere bu gibi teşkilatların inşallah daha önemli katkılar sağlayacağına inanıyorum." dedi.

Dünyada barışın ve huzurun yayılması için üzerlerine düşen görevler olduğunu vurgulayan Çam, "Toplantılar, festivaller, etkinlikler, tanıtımlar, bunlar güzel. Ama bu ailenin daha sık bir araya gelerek, çözümler, katma değerler üretmesi ve stratejik birtakım çalışmalar yapması noktasında bu dönemin daha verimli geçmesi gerektiğine inanıyoruz." diye konuştu. Kurumlarda değişim ve dönüşümün önemine değinen Çam, her sona ermenin yeni bir başlangıç olduğunu unutulmaması gerektiğini söyledi. Bakan Yardımcısı Çam, deprem sonrası destekleri için TÜRKSOY üyesi ülke ve teşkilata da teşekkürlerini ilettili.



Dışişleri Bakan Yardımcısı Yasin Ekrem Serim, " Biz hepimiz bir bütünün hizmetkarlarıyız." Törendeki konuşmasında Yasin Ekrem Serim de TÜRKSOY'da yapılan her görevin Türk Dünyası'na hizmet olduğunu belirterek, "TÜRKSOY, düzenlediği etkinliklerle Türk Dünyası'nı birbirine yaklaştırıyor." dedi. Tüm dost ve kardeş ülkeleri TÜRKSOY'u desteklemeye davet eden Serim, TÜRKSOY'un daha etkili bir hale gelmesi temennisinde bulundu. TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcılığı görevini devreden Prof. Dr. Bilal Çakıcı da TÜRKSOY'un değerinin zamanla daha iyi anlaşılacağını dile getirerek, TÜRKSOY'un her açıdan büyüme ihtiyacının olduğunu kaydetti.

TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı görevini devralan Sayit Yusuf ise, bundan önceki görevlerinde ve yeni göreve atanmasının ardından kendisine destek verenlere teşekkürlerini sundu. Kendisinin gönül verdiği Türk coğrafyasının entegrasyonu için daha aktif çalışma fırsatı verilmesinden ötürü şükranlarını sunan Sayit Yusuf, Türk Dünyası'nın güçlenmesi için çalıştıklarını belirterek, "Biz hepimiz bir bütünün hizmetkarlarıyız." ifadelerini kullandı.

Sayit Yusuf, "Türk Dünyası'nda çok yönlü birliktelik olursa, bunun temeli kültürel iş birliğidir." "Türk Dünyası'nda çok yönlü birliktelik olursa, bunun temeli kültürel iş birliğidir. Sovyetler Birliği sonrası bağımsızlığını ilan eden Türk Devletleri ile yine bu süreçte uluslararası sahada kendini gösteren Türk topluluklarının gerek Türkiye ile gerekse kendi aralarındaki çok yönlü ilişkilerinde bugüne kadar muazzam gelişmeler oldu. Özellikle son dönemde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın ve Türk Cumhuriyetleri'nin Cumhurbaşkanlarının gösterdikleri iradeyle bu ilişkiler entegrasyon boyutuna taşınmıştır.

Söz konusu gelişmelerin en önemlileri müşterek oluşturulan teşkilatlardır. Hiç şüphesiz ki, bu teşkilatların başta gelenlerinden biri ve ilki de TÜRKSOY'dur.

Türkçe konuşan halklar arasında kültürel iş birliğini güçlendirmek, ortak Türk kültürünü birbirlerine ve dünyaya tanıtmak, yeni iş birliği alanları oluşturmak üzere bundan 30 yıl önce kurulmuş olan bu çok önemli kurumda yönetici olarak hizmet verme şansını bana lütfetmeniz hayatımda yeni bir başlangıca vesile olacaktır.

Güveninizi boşa çıkarmayacağımdan ve sizleri mahcup etmeyeceğimden emin olabilirsiniz. Aynı zamanda sevdalısı olduğum böyle bir alanda bana çalışma ve hizmet etme fırsatı verdiğiniz içinde şükranlarımı arz ediyorum." şeklinde konuştu.

Devir Teslim Töreni günün anısına çekilen aile fotoğrafı ile sona erdi.



Türkiye'nin Kahire Büyükelçisi Şen: İki kardeş milletin tekrar kavuşması ve dayanışmasının zamanı geldi

Türkiye'nin Kahire Büyükelçisi Salih Mutlu Şen, Türkiye-Mısır ilişkilerine atfen, "Bu yeni dönemde, 10 yıllık aradan sonra iki kardeş milletin tekrar kavuşması, kucaklaşması ve her alanda birbirini desteklemesi, dayanışmasının zamanı geldi." dedi.



Büyükelçi Şen, Türkiye ile Mısır arasındaki diplomatik ilişkilerin yeniden büyükelçilik seviyesine çıkarılmasının ardından ikili ilişkiler, ekonomik hedefler ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Mısırlı mevkidaşı Abdulfettah es-Sisi arasında gerçekleşmesi beklenen zirveye ilişkin AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu.

İki ülke arasındaki diplomatik ilişkilerin hiçbir zaman tamamen kesilmediğini, sadece maslahatgüzar seviyesine indirildiğini ifade eden Şen, bu süreci "10 yıllık bir fasıla" olarak nitelendirdi.

Yeniden karşılıklı büyükelçilerin atanmasının "bin yılı aşkın ortak tarihi bulunan iki kardeş millet için önemli bir dönüm noktası" olduğunu belirten Şen, "Artık bu yeni dönemde, 10 yıllık aradan sonra iki kardeş milletin tekrar kavuşması, kucaklaşması ve her alanda birbirini desteklemesi, dayanışmasının zamanı geldi. Diplomatik ilişkilerin seviyesinin normal hale getirilmesi, yani büyükelçiler düzeyine çıkartılması da bu anlama geliyor." ifadelerini kullandı.

Şen, iki ülkenin halkları, kurumları ve özel sektörlerinin bundan sonraki süreçte verilen siyasi kararlar çerçevesinde her türlü işbirliği imkanını daha rahat bir şekilde değerlendirebileceğini ve bunun sahada iki ülkenin menfaatine çok önemli sonuçları olacağını söyledi. Ticaret hacminin 10 yılda 20 milyar dolara ulaşması bekleniyor Ticari ilişkilere de değinen Büyükelçi Şen, gelecek 10 yılda iki ülke arasındaki ticaret hacminin 20 milyar dolara ulaşabileceğini söyledi.

Türkiye ile Mısır arasındaki ticaret hacminin 2022'de 9,7 milyar dolara ulaşarak bir rekora imza atıldığını aktaran Şen, bunda son bir yılda yavaş yavaş sıcaklaşan ilişkilerin de etkisinin olduğunu kaydetti. Şen, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu, geçtiğimiz fasıla diye tabir edebileceğimiz dönemdeki zorluklara, siyasi müşkilata rağmen ticaretin devam ettiğini gösteriyor. Elbette ki ticaret bütün kanallar açık olsa bile siyasi ortamdan ister istemez etkileniyor. Yani demek ki geçtiğimiz 10 yılda bu şartlarda bu kadar olumlu ilerleme sağlanmış iken siyasi ortamın normalleştiği, iyi hale geldiği bir süreçte bunun çok daha ilerisini görmemiz beklenecektir."

Büyükelçi Şen, vizelerin kaldırılmasının ardından ilerleyen dönemde Türkiye'den Mısır'daki ticaret fuarlarına ilginin artmasını beklediğini belirterek, "Çok daha yoğun bir şekilde ticaret heyetlerimiz, ekonomi heyetlerimiz, özel sektörden, kamudan buraya hem siyasi ortamın olumlu etkisiyle hem de vizenin kalkmış olmasının sağladığı avantajla rahatlıkla ve çok daha büyük rakamlarla gelip gidecekler." dedi.

Ticaret hacminin yavaş yavaş istikrarlı bir şekilde yükseleceğini öngördüğünü ve bunun için her türlü altyapının hazır olduğunu söyleyen Büyükelçi Şen, "Benim şahsi hedefim, beklentim, öngörüm 10 yıl içerisinde karşılıklı ticaret hacminin 20 milyar dolara ulaşacağı yönünde." diye konuştu.

"Türkiye Mısır'ın en büyük ihracat pazarı"

Türkiye'nin Kahire Büyükelçisi Şen, ticari ilişkilere dair değerlendirmeleri çerçevesinde Türkiye'nin Mısır'ın ihracatında ilk sırada yer aldığına dikkati çekti.

Şen, "Türkiye Mısır'ın en büyük ihracat pazarı. Geçen sene böyle oldu, 2022 yılında. İlk 3 aylık rakamlar Mısır İstatistik Kurumu tarafından açıklandı. 800 milyon dolar civarında ihracatı var Mısır'ın Türkiye'ye. Yani Türkiye yine 1 numara olmaya devam ediyor." dedi. Mısır'daki Türk yatırımlarının hız kazanarak devam edeceğini dile getiren Şen, ülkedeki mevcut büyük Türk firmalarının önemli başarılarına imza

atarak Mısır ve Türkiye ekonomisine katkıda bulduklarını söyledi. Mısır'da kapatılan bazı Türk kurumlarının yeniden açılmasına yönelik müzakereler sürüyor Büyükelçi Şen, geçen yıllarda Mısır'da kapatılan AA, TRT, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve Yunus Emre Enstitüsünün (YEE) İskenderiye temsilciliğinin yeniden açılmasını arzuladıklarını ifade etti.

Bu konudaki müzakerelere devam edileceği bilgisini paylaşan Şen, şunları söyledi:

"Arzu ediyoruz, bu arzumuzu ve düşüncemizi paylaştık, paylaşıyoruz Mısır tarafıyla. Onların da olumlu ve yapıcı bir yaklaşım içinde oldukları izlemine sahibim. Bu konuları konuşmaya, müzakere etmeye devam edeceğiz Mısır tarafıyla ve temennimiz, arzumuz, beklentimiz de Anadolu Ajansının, TİKA'nın, TRT'nin ve Yunus Emre Enstitüsünün İskenderiye temsilciliğinin dönmesidir, karşılıklı her iki ülkenin de yararına olacak şekilde güzel, anlamlı faaliyetlerde bulunmasıdır. Dolayısıyla bu konudaki çalışmalarımız devam ettireceğiz. Her düzeyde gündeme getireceğiz. Bu konularda mesafe alacağımıza inanıyorum."

"Kararı verilmiş bir zirvenin gerçekleşmesi tamamen bir zaman ve hazırlık meselesi"

Büyükelçi Şen, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Mısırlı mevkidaşı Abdulfettah es-Sisi arasında gerçekleşmesi beklenen zirveye de değindi.

Şen, "Bu zirvenin yapılması zaten kararlaştırılmış bir husus. Büyükelçilerin atanması, diplomatik ve protokol olarak önemli bir aşamayı liderler toplantısı açısından. Dolayısıyla artık kararı verilmiş bir zirvenin, toplantının, ziyaretin gerçekleşmesi tamamen bir zaman ve hazırlık meselesi." ifadeleri kullandı. Zirvenin tarihine ilişkin net bir detay vermeyen Şen, sözlerini şöyle tamamladı:

"Dışişleri Bakanlarımızın talimatları ışığında bu hazırlığın yapılması gerekiyor. Ama ben uzun bir zaman alacağını düşünmüyorum. Bu ziyaret elbette ki ya Kahire'de olacak ya da Ankara'da olacak kuşkusuz. Hamdolsun bu aşamalara geldik."

KAYNAK:AA

ULUSLARARASI
Sivil İnisiyatif

Temmuz 2023
SİVİL İNİSİYATİF



BALO VE NİKAH SALONU

Düğün, Toplantı, Yemek, Nikah, Kokteyl, Gala
Organizasyonları ile Hizmetinizde.

www.amadebalosalonu.com
Tel/Phone :+90 (312) 325 01 11

